
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

«Ц» 2024 г. № 3®f

О переименовании и внесении изменений в Устав муниципального казенного 
учреждения «Единой дежурно-диспетчерской службы» МР «Бабаюртовский 

район»

В целях совершенствования системы органов местного самоуправления 
муниципального района «Бабаюртовский район», руководствуясь Федеральными 
законами от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 
31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным конституционным законом от 
30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», законом Республики 
Дагестан от 06.11.2018 г. № 72 «О гражданской обороне в Республике Дагестан» и 
в соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации и Уставом 
МР «Бабаюртовский район», администрация муниципального района 
«Бабаюртовский район» постановляет:

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба администрации МР «Бабаюртовский район» в 
муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям и Единой дежурно-диспетчерской службы»



администрации МР «Бабаюртовский район» (далее - МКУ «Управление ГО и ЧС и 
ЕДДС»).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации МР 
«Бабаюртовский район» от 28.08.2013 г. № 181.

3. Определить, что основной целью и предметом деятельности муниципального 
казенного учреждения «Управление ГО и ЧС и ЕДДС» является практическая 
реализация полномочий органов местного самоуправления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

4. В связи с переименованием муниципального казенного учреждения «Единой 
дежурно-диспетчерской службы» утвердить Устав МКУ «Управление ГО и ЧС и 
ЕДДС» в новой редакции (Устав прилагается).

5. Определить местонахождение муниципального казенного учреждения 
«Управление ГО и ЧС и ЕДДС» по адресу: 368060, РД, с. Бабаюрт, ул. Дж. Алиева 
№49.

6. Утвердить штатную структуру МКУ «Управления ГО и ЧС и ЕДДС 
администрации МР «Бабаюртовский район» в количестве 14 единиц.

7. Финансовому управлению МР «Бабаюртовский район» предусмотреть 
соответствующие изменения в бюджете муниципального района «Бабаюртовский 
район» на 2024 и на плановый период 2024 - 2025гг.

8. У правлению экономики и муниципальных закупок, имущественных 
отношений администрации МР «Бабаюртовский район» (Салиев Н.П.) разработать 
проект положения об оплате труда МКУ «Управление ГО и ЧС и ЕДДС».

9. Отделу учета и отчетности администрации МР «Бабаюртовский район» 
(Сотавова А.З.) заключить договор по обслуживанию бухгалтерского учета и 
аудита МКУ «Управление ГО и ЧС и ЕДДС»

Ю.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
районной газете «Бабаюртовские вести».

И. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го 
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» М.Ш. Бутаева.

12. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального района Д.П. Исламов


